

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2025**

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.

**Data de Abertura de Proposta:** 18/06/2025 às 10:00h (horário de Brasília).

**Início da Sessão de Disputa de Preços:** 18/06/2025 às 10:00h (horário de Brasília).

**Processo:** 8516268-54.2024.8.06.0000

1. PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
2. FGM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
3. MULTI SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
4. SETE DISTRIBUIDORA LTDA

**LOTE 6 - Cota reservada (Processo 8514265-20.2025.8.06.0000)**

LOTE 6 – COTA RESERVADA		UNID. DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA					
1	<b>CARNE BOVINA, ALCATRA</b> , SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS, RESFRIADOS (SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	<b>IMPÉRIO DA CARNE</b>	<b>150</b>	R\$ 50,99	R\$ 7.648,50
2	<b>CARNE BOVINA, COXÃO MOLE</b> , SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM CUBOS PEQUENOS, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	<b>IMPÉRIO DA CARNE</b>	<b>150</b>	R\$ 51,20	R\$ 7.680,00
3	<b>CARNE BOVINA, LAGARTO</b> , SEM PELE E SEM GORDURA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	<b>IMPÉRIO DA CARNE</b>	<b>150</b>	R\$ 51,00	R\$ 7.650,00
4	<b>CARNE BOVINA, PATINHO</b> , SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM ISCAS, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	<b>IMPÉRIO DA CARNE</b>	<b>150</b>	R\$ 50,99	R\$ 7.648,50
5	<b>CARNE BOVINA, MÚSCULO</b> , SEM PELE E SEM GORDURA, MOÍDA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	<b>IMPÉRIO DA CARNE</b>	<b>195</b>	R\$ 40,00	R\$ 7.800,00
6	<b>COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO</b> , TAMANHO MÉDIO, CONGELADAS, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	<b>FRANGO RICO</b>	<b>250</b>	R\$ 17,46	R\$ 4.365,00

7	<b>OVOS DE GALINHA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS COM 30 UNID, PLASTIFICADOS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.</b>	BANDEJA	<b>TIJUCA</b>	<b>45</b>	R\$ 22,20	R\$ 999,00
8	<b>PEITO DE FRANGO DESOSSADO OU FILÉ DE FRANGO, CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.</b>	QUILO	<b>FRANGO RICO</b>	<b>250</b>	R\$ 20,50	R\$ 5.125,00
9	<b>CARNE BOVINA, CONTRAFILÉ, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS, RESFRIADOS (SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.</b>	QUILO	<b>IMPÉRIO DA CARNE</b>	<b>125</b>	R\$ 50,00	R\$ 6.250,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 55.166,00</b>

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE**

**PH&B COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 11.914.096/0001-10)**, vencedora do lote 6, com o valor de R\$ 55.166,00 (cinquenta e cinco mil, cento e sessenta e seis reais).

Encerrado o Lote 6 do Pregão Eletrônico N.º 003/2025, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

**Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.**

Pregoeiro do TJCE

**DECISÃO DO PRESIDENTE**

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

**Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto**  
**PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.

D.s.

**Cristhian Sales do Nascimento Rios**  
**Consultor Jurídico da Presidência**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2025**

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.

**Data de Abertura de Proposta:** 18/06/2025 às 10:00h (horário de Brasília).

**Início da Sessão de Disputa de Preços:** 18/06/2025 às 10:00h (horário de Brasília).

**Processo:** 8516268-54.2024.8.06.0000

1. PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
2. FGM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
3. MULTI SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
4. SETE DISTRIBUIDORA LTDA

**LOTE 6 - Cota reservada (Processo 8514265-20.2025.8.06.0000)**

LOTE 6 – COTA RESERVADA		UNID. DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA					
1	CARNE BOVINA, ALCATRA, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS, RESFRIADOS (SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	IMPÉRIO DA CARNE	150	R\$ 50,99	R\$ 7.648,50
2	CARNE BOVINA, COXÃO MOLE, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM CUBOS PEQUENOS, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	IMPÉRIO DA CARNE	150	R\$ 51,20	R\$ 7.680,00
3	CARNE BOVINA, LAGARTO, SEM PELE E SEM GORDURA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	IMPÉRIO DA CARNE	150	R\$ 51,00	R\$ 7.650,00
4	CARNE BOVINA, PATINHO, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM ISCAS, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	IMPÉRIO DA CARNE	150	R\$ 50,99	R\$ 7.648,50
5	CARNE BOVINA, MÚSCULO, SEM PELE E SEM GORDURA, MOÍDA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	IMPÉRIO DA CARNE	195	R\$ 40,00	R\$ 7.800,00
6	COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO, TAMANHO MÉDIO, CONGELADAS, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM	QUILO	FRANGO RICO	250	R\$ 17,46	R\$ 4.365,00

	FORTALEZA-CE.					
7	OVOS DE GALINHA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS COM 30 UNID, PLASTIFICADOS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BANDEJA	TIJUCA	45	R\$ 22,20	R\$ 999,00
8	PEITO DE FRANGO DESOSSADO OU FILÉ DE FRANGO, CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	FRANGO RICO	250	R\$ 20,50	R\$ 5.125,00
9	CARNE BOVINA, CONTRAFILÉ, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS, RESFRIADOS (SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	IMPÉRIO DA CARNE	125	R\$ 50,00	R\$ 6.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 55.166,00

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE**

**PH&B COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 11.914.096/0001-10)**, vencedora do lote 6, com o valor de R\$ 55.166,00 (cinquenta e cinco mil, cento e sessenta e seis reais).

Homologo o Lote 6 do Pregão Eletrônico n.º 003/2025 e adjudico o seu objeto à vencedora **PH&B COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 11.914.096/0001-10)**, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

**Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.**

**Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto**  
**PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**